Prefeitura Municipal de Santana do Cariri

O

ESTADO DO CEARÁ
RA MUNICIPAL DL SANTANA DO CARIRI

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

FLS.

,s>

9.4

16/08/2019

PREFEM

AVISO DE EDI AL DE CHAMADA PÚBLICA

ESTADO DO
SANTANA DO
da Comissão P•

CHAMADA P
EDUCAÇÃO. p
Grupo Formal,
aquisição de g
Empreendedor
Nacional de Mit
instituida na Lei
n" 12.512, de 14
Projeto Básico
09:00h do dia 2 '

na Sala da CPL,
do Cariri, CE.

EARÁ — A PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARIRI — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, através
manente de Licitação, torna público o Edital de
BLICA N° 09.08.I/19/CD — SECRETARIA DE
ra fins de Chamada Pública é a Contratação de
rupo Informal, Fornecedor Individual, destinados a
eros alimentícios da Agricultura Familiar e do

amiliar Rural, para o atendimento ao Programa
entação Escolar — PNAE com dispensa de licitação
ederal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, Lei Federal
de outubro de 2011., para os itens que compõem o
om prazo para a entrega da documentação até às
/08/2019, quando dará início à sessão de julgamento,
ituada na Rua Dr. José Augusto 387, Centro, Santana

Prefeitura Munic pal de Santana do Cariri - CE, em 13/08/2019.

SÂMIA MARIA
Presidente da Co

RÁULIO MALA
ssão de Licitação

Publicado por:
Samia Maria Braulio Maia.

Código Identificador:336CCC90

Matéria public
do Ceará no di
A verificação

da no Diário Oficial dos Municípios do Estado
16/08/2019. Edição 2260
autenticidade da matéria pode ser feita

informando o c digo identificador no site:
http://www.dia  iomunicipal.com.br/aprece

www.diahomunicipaLcom.br/aprece/materia/336CCC90/0  AOLIBLRz_ASwlba2Z4TWgYN8Wsr481irDcA_ZBJCS1yHrtGyR9kLAYBhITpasfi euM 1... 1/1

.:04•44,""" 	"1/1?/:

lot

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACUR

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Na 5.021.2019-TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Mu cipal de Paracuru -
Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 03 de
Setembro de 2019, às 10:00 (dez) horas, estará realizando Licita ão, na modalidade
Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, ombado sob o n2
05.021.2019-TP, com fins ao reforma e ampliação da Escola Ensino I ntil e Fundamental
Pedro Antonino Gomes, localizado na localidade de Santa Marta, • aracuru/CE, o qual
encontra-se na íntegra na Sede de Comissão, situada a Rua Coro el Meireles, no 07,
Centro, CEP 62.680-000, Paracuru, Ceará. Maiores informações no e dereço citado, pelo
fone' (851 3344-8802, no horário de 08:00h às 12:0 h ou pelo sita
http://munici  pios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Paracuru-CE, 14 de agosto •e 2019.
KELTON SOUSA DA SI VA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIR•

AVISOS DE RETIFICAÇÕES

Retificação/Inclusão Nt 1 do Edital de Licitação - T 	da de Preço Na
5.08.01/2019, publicado no DOU do dia 06/08/2019, pág. 17: Seção 3. Objeto:
contratação da prestação de serviços de pavimentação em paralelepi • do em diversas vias
públicas no Município Pereiro-CE (MAPP no 40731, conforme proj= o e orçamento em
anexo, parte integrante deste processo.

A Secretaria de Obras e Urbanismo, torna público, pa conhecimento dos
interessados, que foi procedida a seguinte Retificação/Inclusão N2  1 a Tomada de Preços
N2 5.08.01/2019,

Onde se lê (do Projeto): Valor: R$ 476.594,26 (quatroce tos e setenta e seis
mil, quinhentos e noventa e quatro reais e vinte e seis centavos).

Leia-se (Do Projeto), Valor: R$ 423.642,44 (quatrocento e vinte e três mil,
seiscentos e quarenta e dois reais e quarenta e quatro centavos). Inc são: Composição da
Administração da Obra, Item 1.1, do Projeto.

Onde se lê (Do Projeto): Composição da Placa da Obra, I em 1.2,
Leio-se (do Projeto). Item 1.2, (Corrigido).
Onde se lê (Do Projeto): composição da locação da obra, item 2.4.
Lela-se (do projeto): Item 2.4, (corrigido).
Onde se lê: data da abertura: 22/08/2019.
Leia-se: Data da Abertura: 03/09/2019.
A seguinte Retificação/Inclusão Ne 1 do Edital e seus an os, supra referido o

qual se encontra, na íntegra, a disposição de todos os interessados, n sala da Comissão de
Licitação, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, N° 27, Centro, Pereiro -
Ceará, no horário de atendimento ao público, das 08:00hs às 12:00 s, ou pelo portai do

TCE-CE, outras informações através do fone (881 3527-1260.

Pereiro-CE, 14 de agosto e 2019.
ERMILSON DOS SANTOS nUEIROZ

Presidente da CP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIR•S

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 2019.08.15.1

A Prefeitura de Porteiras/CE realizara Licitação cujo obje

a contratação de
serviços a serem prestados no desenvolvimento da Semana do Idoso Natal de luze Magia
e da Conferência Municipal da Assistência Social, em Porteiras/CE, co forme especificações
constantes no anexo I do Instrumento Convocatório. Abertura: 29 e agosto de 2019 às
09:00h. Editai disponível a Rua Mestre Zuca n2 16, no horário

08:00h às 12:00h.

Esclarecimentos: Sala da CPL ou fone (88) 3557-1254 (R-211).

Nt 158, sexta-feira, 16 	klAcre 19 	 r —

..:5,.....§....."'".  g
r n

L  • I  f) 	g
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO C' ,N

1  AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2  9.08.1/19/CD

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Secretaria de Educação, ,a
Comissão Permanente de Licitação, torna público o Edital de Chamada Pública No
9.08.1/19/CD - Secretaria de Educação, para fins de Chamada Pública cujo objeto é a
contratação de Grupo Formal, Grupo Informal, Fornecedor Individual, destinados a
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE com
dispensa de licitação instituída na Lei Federal no 8.666 de 21 de junho de 1993, Lei Federal
no 12.512, de 14 de outubro de 2011, para os itens que compõem o Projeto Básico com
prazo para a entrega da documentação ate às 09:00h do dia 29/08/2019, quando dará
início à sessão de julgamento, na Sala da CPL, situada na Rua Dr. José Augusto 387, Centro,
Santana do Cariri, CE.

Santana do Cariri-CE, 15 de agosto de 2019.
SÂMIA MARIA BRÁULIO MAIA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2019.08.12.O1TP

A Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que
no próximo dia 02 de Setembro de 2019 às 09:00hs, estará abrindo processo na
modalidade Tomada de Preço sob ri° 2019.08.12.01TP. Cujo objeto é a contratação de
empresa para implantação de melhorias sanitárias domiciliares no Município de Tejuçuoca-
CE. Na sala de comissão de licitação. situada na Rua Mamada Rodrigues Teixeira, 489 -
Centro - Tejuçuoca - Informações: licitacaopmt@hotmail.com, horário de 08:00 às
12:00hs.

Tejuçuoca-CE, 14 de agosto de 2019.
LOURENÇO SILVA ABREU

Presidente da CPL

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N2  23/2019-5RP

Proc. rin 3660/2019-SMS
A Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte, ES, através do Pregoeiro e

Equipe de Apoio nomeados pela Portaria Municipal no 002/2019, com fulcro na Lei
10520/2002, Lei8.666/93, LC 123/2006 e Decreto Municipal no 115/2005, e alterações,
torna público para conhecimento dos interessados que realizará as 09:00h dia 09.09.2019
na sala da CPL, na Av Sebastião Coelho Souza, 570, Centro, Água Doce do Norte, ES, o
Pregão Presencial. no 023/2019, menor preço por item, para a seleção de melhor proposta
para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de
Materiais Auxiliares da Locomoção e Reabilitação para fins de doações aos pacientes
atendidos na Rede Municipal de Cuidados à Pessoa com Deficiência, especificações estão
no edital. Informações e aquisição, no endereço acima e tel. 27 3759-1122, E-mail:
aguadocedonorteses@outlook.com;  www.aguadocedonorte.es.gov.br, setor de licitações,
de 20  a 60  de 07:30 as 11:30h, das 13:00 as 17:00h.

Água Doce Norte-ES,13 de agosto de 2019
ADINAN NOVAIS DE PAULA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N°  5/2019

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seç o3 ISSN 1677-7069

Porteiras CE, 15 de agosto de 2019.
MARIA EDNA TAVARES D LAVÕR

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETA A

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2  TP-007/2019.SEOB/

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Mu
torna público o Resultado do Julgamento da Tomada de Preç •
SEOB/PMP, da seguinte forma: EMPRESAS HABILITADAS: VAP CON
CONSTRUÇÕES LTDA; GRIFE DECORE ARQUITETURA & ENGENHARIA
CONSTRUÇÕES LTDA; CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA E C.R.P C
PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, atenderam integralmente as
EMPRESAS INABILITADAS: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUI
atendimento das exigências constantes na cláusula 45 do edital:
EMPREENDIMENTOS LTDA, por não atendimento na sua totalidade d
CIVILTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, por não atendimento
23.11 do edital; LEXON SERVIÇOS, CONSTRUTORA & EMPREENDIM
apresentar assinatura rias declarações, bem como o não atendinten
4.2.5.4 e 23.10 do edital. Através desta publicação fica aberto pra
com art. 109, inciso I, alínea "a" da lel Federal 3.666/93 e suas alte
interposição de recursos por parte das empresas a abertura dos e
comerciais dar-se-á no dia 27 de agosto de 2019 às 09:30 horas.
atraves do fone: (88) 3435-1289 das 07:30 às 11:30
cplpoti retama @g ma il.com.

Potiretama-CE, 15 de agos de 2019.
KLEISON WILTON RODRIGU S PEREIRA

Presidente da CP

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSA'

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N2  PP- 0112082019-SECU TE

Modalidade' Pregão Presencial Ne PP- 0112082 9-SECULTE. Objeto:
aquisição de uniformes personalizados para atender as necess dades da Banda de
Música Maestro Orlando Leite, vinculada a Secretaria de Cultura, Lirismo e Esporte do
Município de Russas, de acordo com as quantidades e especifi ' ações constantes no
termo de referência do edital, com exclusividade de participaçã • às Microempresas e
Empresas de Pequeno Porte, conforme Lei Complementar n2  12 /2006 e disposto no
inciso i do Art. 48 da Lei Complementar n2 147 de 07 de agosto e 2019. Tipo: Menor
Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessad s que no dia 29 de
agosto de 2019, às 08.00 horas, na sala da Comissão de Licitaç o, estará recebendo
os envelopes de proposta de preços e habilitação.

Russas-CE, 14 de agosto de 2019.
FRANCISCO RAFAEL PARE E TORRES

Pela Comissão

PROCESSO No: 10.203/2019
OBJETO: Contratação de Empresa para Execução da Obra do Centro de Triagem de
Produtos da Agricultura Familiar de Aracruz no Parque de Exposição, Bairro São Marcos,
Aracruz/ES.
DATA DE PROTOCOLO: até as 18 horas do dia 03/09/2019, no Protocolo Geral da Prefeitura
Municipal, sito à Rua Padre Luiz Parenzi, n5  710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DE ABERTURA: 04/09/2019 às 12:30 horas na Sala da CPL, sito à Av. Morobá, n4  20,
Morobá, Aracruz/ES.
Edital: www.aracruz.es.gov.br

Aracruz, 14 de Agosto de 2019
ARIANE PEREIRA NICOLI

Presidente da CPL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
TOMADA DE PREÇOS No 8002/2019

OBJETO: Contratação de empresa para Execução da Obra de Construção da Unidade de
Saúde da Vila do Riacho. A CPL torna público aos interessados a publicação do Edital
RETIFICADO.
PROTOCOLO: até as 18 horas do dia 03/09/2019, no Protocolo Geral da Prefeitura
Municipal, sito à Rua Padre Luiz Parenzi, no 710, Centro, Aracruz - ES. ABERTURA:
04/09/2019 às 13:00 horas na Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de Saúde, sito à
Av. Morobá, n5  20, Morobá, Aracruz/ES Edital: www.aracruz.es.gov.br

Aracruz-ES, 15 DE Agosto de 201919
TERCIANY CRIS BERTOLINI SIQUEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N2  31/2019 - SRP

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Comissão Permante

de Licitação do Fundo Municipal de Saúde/Secretaria Municipal de Saúde, torna publico

o ADIAMENTO SINE DIE, do Pregão Eletrônico no 31/2019, cujo objeto consiste na

Aquisição de Làmpadas. Licitação no 776324.

Cachoeira de Itapemirim, 1.5 de agosto de 2019.

ODAIR JOSÉ PIN

Pregoeiro

icipal de Potiretama
No TP-007/2019 -

TRUÇõES LTDA; WM
RELI; TF LOCAÇÕES E
STA CONSTRUÇÕES E

- vigências editalícias;
ÕES LTDA, por não
VK CONSTRUÇÕES E
item 4.2.3 do edital;

as cláusulas 23.10 e
TOS EIRELI, por não

• das cláusulas 4.2.3,
o recursal de acordo
ações. Caso não haja
elopes de propostas

Maiores informações
horas ou e-mail:

„iirt;›, 	Est,  r 	t 	1.. 	ifeado 	endem, ele<
eleiiiicidade Met peio oidige i■ 53 -049081600200

200 	 DotUnlerno as eieein digitalmente conletme MP 2200-2 de 24/0022002 ACP
Que imMie . ieePemutim ele Chaves Púdicas lhasileim • ICP.Brasel.

•

5 "3 	° "CTi "d 	f,
2 o 	.82 	 er9 e■

e< Cif 	a• 0.12
o,- p.

...c•-• .0 oroo>
0 1.1.. C )4.- 	•;.:
eI u jez 	;41" 	ir  I. 	r9s

uO là.= v E .o cr4 trnt•

I 	1 	1 	• -....
o
z •=t_.  ,

0  - 	E r- 	:

.e O 2  e: 	o ej r u. ci, t ., ,- 1  cp
r- yo ,n '-' k0 re : :",,,7 c, O ,,,,, ■

" .3 r- 	0I

2 g-00 2
i,:_

a) 22 o)
0 	Cr) : C.f) r- 01 10

so,a144ACroc,
-t‘k

CN

O. 	;,•-
011. O! CO
L)  • CO —. O) O e,

•E 	co
O 'E ci.' -

O)

7 -
-

-3 O 3 05

att
O e) 77  CU CO
4 	c.)

o 0)
‘•••• 	co

800
o en tá,
(..) CO 0 35 <

r.)
-o0 O u co o

03 03

00

.s.2."-

• 7g0 -8 -8 "g^ ,....--: 5 ,'..,: g i

g g,  e - r:2
sr)

0 2:. E'., 	8,2..; '13 3'15 •
is :: (". 	',,„•z•- ,t 161  7. ,,'":" 43 :: Et•' .k-  0 . +:••,' a..?„ I; " g

.4, ,.52..,g41.7- 83W O

,a,• ...... 	...:= a 	.....

•

e  ,..,
3 K . 	.,-;.•

À. '"? 21 2  PI E E a".• . '..t.  3 • ''È -0
1  2 :5 5 	•.;Z' 7; 8 P: ° 5 "2, 2 1,

45 tr. 	8 Ctà
AS a- .g.  E- O

"",P=
8

.,.., 6w-.• 58 e
" d 0 3 -3 -,-  S ,- -c c  13 o - -E % -0 'e

la•Ê zIwts..-. .b, g .-,. ,

•

	..... .,...01
-w." ":  ao  Z.k/3 a

o u

E'llg,§2NO°C'd.r
521.=-9555 &wa.:24
,,ãíàlget

4V2i
.110§§tniRNg

!W IWP4§0?Rg

51A -ligg§§ -6,
p, ã°

W14  239g

VOUS !Á3

ii11111;;;a:2"
g§

03.2 18.4.7,620¡
5NW6:Wd:74"

Milfiglb5111
512á:Vii01§= glã

o : O E 1 il) •-•
e) ,... O co  O .,.. ,... 	- ,O ....., cnE2e3017,

1- 0  2,  3 	- ,c):
-J 	 'O CS . AS 0 f•- < < --) 0 . 	U.. 3 nr 0002 a,

n! 3 no 	17 . .- •
.
E
.- c-Ece 0001

.... 	 ,.... ..,  0100   O C3 C" CO -- LU C) :a. "O 0. O C MI (1) 0)
• o • •
0. , 6,1

o er 013 c to
I- c o 	•
Z ti,„ a  41 7 o O
< 00 0  o •- r- oi
• o 	oo
o o. o en

R
E

.
9

8
5
1
1
 6
1
4

9
/

9
8

5
3

1
.0

8
6

3
.

0 O 	le CO O e- UI u,
15

v) 	l h-
°. 	tn 12 	it

z 	40)-  E 	• e;  to*  > O 	E (0 u. C

o  .0 cr, N tri ro O.

u 	 E.L:Tra)

	Page 1
	Page 2
	Page 3